Beiträge zur Flora von Galizien.

Von

Dr. Franz Herlich,

k. k. Regimentsarzte und mehrerer gelehrten Gesellschaften Mitgliede.

Vorgelegt in der Sitzung vom 1. August 1860.

I.

Spicilegium Florae Galiciae.

Præfatio.

Quum per complures deinceps annos in Galicia commorarer et in officio quo fungor domicilium saepissime mutarem, omnes fere hujus regni circulos peragravi. Quamvis officium meum atque insuper etiam praxis medica, quam exercere coactus eram, magno studii botanici desiderio captum vehementer me impediverint, tamen otia quibus frui licuit inprimis in scientia hac amabili consumere solebam.

Circulum Tarnoviensem, in quo per aliquot annos habitavi, et finitimos Bochniensem, Sandecensem et Jasloviensem perscrutatus sum, alpes Tatras tribus temporibus ascendi, ac saepius diutiusque in montibus Pienninis Sandecensibus commorari licuit. In circulo Zloczoviensi per septem circiter menses degens, floram vernalem ad limites Volhyniae prope Brody, Potkamien et Uwyn observavi, et herbarium Doctoris Fridlaenderi de flora Galiciae bene meriti, quod ipse et in circulo Czortkoviensi juxta Zalesczyki et in circulo Zloczoviensi collegit, et in quo omnes fere plantas a Celeberrimo Professore Bessero determinatas inveni, maximo cum otio et summa cum voluptate perlustravi. Quum redirem Tarnoviam, nonnullas plantas rariores agri Leopolitani et circuli Przemyslensis legebam.

Postea per sex menses tempore verno et aestivo in urbe Lancut commoratus, non solum plantas agri Rzezoviensis lustrabam, sed etiam ripas fluminis San et paludes prope Lezaysk atque vastam planitiem arena mobili obtectam pervestigare hac data occasione non praetermisi. Hinc in circulum

Bochniensem perveniens, ibique novem menses permanens, ripas Vistulae planitiam et colles circa Wieliczka et Cracoviam exploravi, et in itinere quod peregi valles fluminum Skavae, Rabae et Dunajec obambulavi, atque etiam montes humiliores circuli Wadovicensis et Sandecensis prope Jordanow et Limanow Tarnoviam usque adii.

In itinere Stanislaopolim suscepto florum autumnalem circulum perillustratorum imprimis Stryensis recensui, et quum duos annos Stanislaopolim versarer, saepius ad ripas Tyrae versus Ostrow, Halycz, Nieznow, Koropiec, Oknyani, Horodenka usque ad Zaleszczyki excucuri, montesque humiliores et subalpinos prope Solotwina, Porohy et Manjawa, ibidemque montes Pit-Jawor, Jawornik, Zaplata, Komarniki, Berekrestie, Kirniczki etc. ascendi, et vallem fluminis Pruthae prope Delatyn Dora, Jamna et Mikulyczin mensus sum.

Denique quum anno 1834 in Bucovinam pervenissem, ibique per viginti annos sedem ac domicilium haberem, circulum Czortkoviensem et Kolomeensem iterum ac saepius visitavi, et anno 1840 excursionem per pagos Dolhopole Uscziriki et Jablonica per convallem fluminis Czarny-Czeremosc ad alpes humiliores Galiciae et Bucovinae supra Hrynowa peregi. In itinere mense Julio et Augusto 1841 ad montes altissimos circuli Kolomeensis per oppida Kutu, Jassinow, Zabie et Dzembronja peracto, vallem fluminis Bialy-Czeremosc peragratus sum, et alpes Pocutienses, quae incolae Czerna-Hora nominant, inspexi, summaque earum juga Zibulnik, Dzembronja, Bombiowski, Tomnatik, Hryba, Berbenjeska, Lyssina et Spezi ascendi. Observationes meae de altitudine nonnullorum cacuminum in Jahrbuch der k. k. geologischen Reichsanstalt 1852 2. Vierteljahr p. 133 leguntur.

Cracoviam anno 1856 proficiscens in circulo Stryensi, Samborensi, atque Sanocensi plantas autumnali tempore florentes notavi. Cum domicilium Cracoviae constituissem, spatio trium annorum magnam copiam plantarum et in circulo Bochniensi, Wadovicensi et in agro Cracoviensi atque in valle Oycoviensi provenientium collegi. Hoc modo herbarium sat locuples plantarum Galiciensium a me lectarum et ab amicis meis, a Cl. C. Hoelzl ex agro Leopolitano et e circulo Brzezanensi, a Reverend. G. Zipser e circulo Czortkoviensi mecum communicatarum condidi.

Plantas a me in circulo Tarnoviensi et in alibus Tatrae collectas in „*Additamento ad florum Galiciae*“ ex parte publicavi, stirpes aliquot posterius in variis locis observatas in „*Selectu plantarum rariorum Galiciae et Bucovinae*“ enumeravi. Quum vero recensens herbarium meum nonnullas plantas deprehenderem, quae hucusque in Galicia vel non observatae sunt, vel quarum loca natalia incerta aut erronea indicantur, non inutile opus mihi fecisse videor, si eas in hoc libello enumerabo.

Cracoviae IV. Nonarum Octobris MDCCCLIX.

Dr. F. Herlich.

1. *Melica altissima* Linn. sp. p. 98. Culmis erectis superne scabris, foliis distichis latis utrinque et ad oras scabris, panicula racemoso-spicata secunda interrupta, flosculis imberbibus. Bess. gal. n. 105. *Ic.* Host gr. II. t. 9. *Rchb.* Icon. XI. f. 1579—80. In circulo Czortkoviensi inter frutices ad ripas altissimas Tyrae prope Zaleszczyki. Jun. Jul. 24

2. *Eragrostis poaeoides* Pal. Beauv. Koch Syn. p. 924. *Ic.* *Rchb.* Icon. XI. f. 1661. Host gr. II. t. 69. In pratis, collibus et ad vias circuli Leopoliensis inter Leopolim et Janow Cl. Hoelzl legit. Jun. Jul. ☉